
Galimi vertinimo metodai:
egzaminas, testas, projektas, kriterinis namų darbo vertinimas, septynių kepurių metodas, 
kriterinis pranešimo/pristatymo vertinimas, pasisakymai, referatas, apžvalga, esė, refleksija, 
minčių žemėlapis, sąvokų žemėlapis, inscenizacija, projektas, poster presentaion (vizualus 
pristatymas), portfolio, atvejo analizė, refleksija.

Vertinimo kriterijai turi būti pasirenkami atsižvelgiant į dalyko turinį ir siektinus rezultatus. 
Tikrai bus negerai, jei visų studijų programos dalykų vertinimo kriterijai bus identiški.
Atsižvelgiant į dalyko turinį (orientuoti į žinias, praktinius gebėjimus, kūrybingumą ir pan.), 
studijų metus (1-2 – gali būti pirmas ir antras stulpeliai, 3-4 – turi būti ir trečias bei ketvirtas 
stulpeliai, magistro studijos – vertinimo kriterijai turi apimti ir penktame bei šeštame 
stulpeliuose esančius kriterijus), dalyko vietą dalykų bloke (įvadinis bloko dalykas, gilinantis 
bloko dalykas, apibendrinantis bloko dalykas) reikėtų pasirinkti kriterijus, kurių žinojimas yra
žemiausias, įvertinimas – aukščiausias (lentelė). Vertinimo kriterijai turi derėti su vertinimo 
metodais – jei vertinamas gebėjimas kurti, tai testas netinka. 

Aktyvieji neinterpretuojami studijų rezultatų veiksmažodžiai pagal kognityvinės srities
lygmenis (pagal Bloom`o taksonomiją)

KOGNITYVINĖ SRITIS
ŽINOJIMAS SUPRATIMAS TAIKYMAS ANALIZĖ SINTEZĖ ĮVERTINIMAS
apibrėžti,
apibūdinti,
atpažinti,
atkurti,
atsiminti,
įvardyti,
išdėstyti,
išvardyti,
konstatuoti,
nusakyti
bendrais
bruožais,
papasakoti,
parodyti,
patikrinti,
pavadinti,
pažymėti,
pristatyti,
pacituoti,
pakartoti,
surasti,
surinkti,
užregistruoti

apginti
nuomonę,
apibūdinti,
apibendrinti,
apžvelgti,
atpažinti,
atskirti,
diskutuoti,
iliustruoti,
interpretuoti,
išaiškinti,
išplėsti,
išskirti,
išrinkti,
išspręsti,
iššifruoti,
išreikšti,
komentuoti,
numanyti,
nurodyti,
nustatyti,
pakeisti,
parinkti,
raportuoti,
paaiškinti,
pakeisti,
sugretinti,
suklasifikuoti,
sukonstruoti,
susieti.

apskaičiuoti,
atrinkti,
demonstruoti,
eksperimentuoti,
iliustruoti,
interpretuoti,
išplėtoti,
išryškinti,
išspręsti,
ištirti,
manipuliuoti,
numatyti,
numatyti,
nustatyti,
padaryti
eskizą,
pagaminti,
pakeisti,
panaudoti,
parinkti,
parodyti,
paruošti,
perduoti,
pritaikyti,
surasti,
sugalvoti,
suorganizuoti,
suplanuoti,
susieti,
užbaigti.

apskaičiuoti,
atskirti,
iliustruoti,
išanalizuoti,
išnagrinėti,
išskirstyti,
išskirti,
ištirti,
kategorizuoti,
klasifikuoti,
kritikuoti,
kvestionuoti,
nurodyti,
nustatyti,
nustatyti vertę,
padaryti
išvadą,
palyginti,
parodyti
skirtumus,
paskirstyti,
patikrinti
polemizuoti,
sugretinti,
suorganizuoti,
susieti,
suskirstyti,
sutvarkyti.

argumentuoti,
integruoti,
įrodyti,
išdėstyti,
nustatyti,
paaiškinti,
pakeisti,
paruošti,
pasiūlyti,
pastatyti,
pateikti,
perdirbti,
pertvarkyti,
patikslinti,
rekonstruoti,
reorganizuoti,
sudaryti,
suderinti,
suformuluoti,
suformuoti,
surinkti,
sukaupti,
sukelti,
sukomponuoti,
sukonstruoti,
sukurti,
suorganizuoti,
suplanuoti,
suprojektuoti,
surasti būdą,
surengti,
susieti,
sutvarkyti.

apginti,
argumentuoti,
įrodyti,
interpretuoti,
įtikinti,
išsiaiškinti,
išspręsti,
įvertinti,
numatyti,
nuspręsti,
nustatyti
vertę,
paaiškinti,
padaryti
nuosprendį,
pagrįsti,
palaikyti,
palyginti,
patarti,
pateisinti,
prijungti,
parinkti,
priskirti,
rekomenduoti,
sudaryti
kontrastą,
sukritikuoti,
supriešinti,
suranguoti.

Vertinimo kriterijų pavyzdys:



Silpnai (5) – žino apšvietimo sistemas ir jų kūrimo principus.
Silpnai (6) – žino apšvietimo sistemas ir jų kūrimo principus; supranta apšvietimo sistemas ir 
jų kūrimo principus; 
Vidutiniškai (7) –  žino apšvietimo sistemas ir jų kūrimo principus; supranta apšvietimo 
sistemas ir jų kūrimo principus; geba taikyti žinias apie apšvietimo sistemas renginio 
apšvietimo projektavimui; 
Gerai (8) –  žino apšvietimo sistemas ir jų kūrimo principus; supranta apšvietimo sistemas ir 
jų kūrimo principus; geba taikyti žinias apie apšvietimo sistemas renginio apšvietimo 
projektavimui; geba analizuoti sąsajas tarp apšvietimo sistemų komponentų ir juos 
klasifikuoti; 
Labai gerai (9) – žino apšvietimo sistemas ir jų kūrimo principus; supranta apšvietimo 
sistemas ir jų kūrimo principus; geba taikyti žinias apie apšvietimo sistemas renginio 
apšvietimo projektavimui; geba analizuoti sąsajas tarp apšvietimo sistemų komponentų ir 
juos klasifikuoti; geba kurti apšvietimo sistemas; 
Puikiai (10) – žino apšvietimo sistemas ir jų kūrimo principus; supranta apšvietimo sistemas 
ir jų kūrimo principus; geba taikyti žinias apie apšvietimo sistemas renginio apšvietimo 
projektavimui; geba analizuoti sąsajas tarp apšvietimo sistemų komponentų ir juos 
klasifikuoti; geba kurti apšvietimo sistemas; geba kurti apšvietimo sistemas ir vertinti kitų 
sukurtas apšvietimo sistemas.


